МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 » 03 20 24   № 1428

О внесении изменений

в постановление Администрации

города от 15.12.2015 № 8741

«Об утверждении муниципальной

программы «Развитие малого

и среднего предпринимательства

в городе Сургуте на период

до 2030 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, решением Думы города от 20.12.2023 № 485-VII ДГ «О бюджете

городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов», распоряжением Главы города

от 29.12.2021 № 38 «О последовательности исполнения обязанностей Главы

города высшими должностными лицами Администрации города в период

его временного отсутствия», постановлением Администрации города от 17.07.2013

№ 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке,

формирования и реализации муниципальных программ городского округа

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», распоряжением

Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента

Администрации города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 15.12.2015 № 8741

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего

предпринимательства в городе Сургуте на период до 2030 года» (с изменениями

от 20.07.2016 № 5476, 05.10.2016 № 7389, 21.02.2017 № 1078, 02.10.2017 № 8511,

29.12.2017 № 11799, 22.02.2018 № 1363, 07.03.2018 № 1531, 10.09.2018 № 6922,

25.02.2019 № 1296, 27.05.2019 № 3569, 30.01.2020 № 646,  10.08.2020 № 5426,

09.09.2020 № 6303, 28.10.2020 № 7716, 25.12.2020 № 9895, 10.02.2021 № 1019,

20.05.2021 № 3923, 10.09.2021 № 8081, 30.11.2021 № 10274, 01.02.2022 № 580,

28.02.2022 № 1662, 23.08.2022 № 6816, 15.11.2022 № 8950, 06.12.2022 № 9735,

19.12.2022 № 10372, 01.03.2023 № 1078, 18.04.2023 № 2001, 26.06.2023

№ 3230, 21.12.2023 № 6435, 14.02.2024 № 613) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы города, курирующего сферу экономики».

1.2. Пункт 61 раздела V приложения к постановлению дополнить абзацем

вторым следующего содержания:

«Предоставление консультаций по созданию и ведению бизнеса

и предоставлению мер поддержки возможно с использованием цифровой

платформы с механизмом адресного подбора и возможностью дистанционного

получения мер поддержки и специальных сервисов субъектами малого

и среднего предпринимательства и самозанятыми гражданами (Цифровой

платформы МСП) в порядке, утвержденном муниципальным правовым актом

Администрации города».

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить

настоящее постановление на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:

3.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом

издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.

3.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские

ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы города, курирующего сферу экономики.

И.о. Главы города                                                                                     А.М. Кириленко